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МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
	
	№
	

	
	
	


г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 23.11.2022 № 325-нпа
В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 31.12.2019 № 525-п «О государственной программе Новосибирской области «Комплексное развитие сельских территорий в Новосибирской области»

П Р И К А З Ы В А Ю:
           Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 23.11.2022 № 325-нпа «Об утверждении форм документов для предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на реализацию мероприятий, направленных на оказание содействия в обеспечении квалифицированными специалистами за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета» (далее – приказ) следующие изменения:

Приложения № 3, 4 к приказу изложить в редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему приказу.

	Заместитель Председателя Правительства 

Новосибирской области – министр

	
	Е.М. Лещенко


С.А. Купреева
238 65 68
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту приказа министерства сельского хозяйства Новосибирской области
«О внесении в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 23.11.2022 № 325-нпа»
	Первый заместитель министра
	
	      А.В. Шинделов



	Заместитель министра - начальник управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК   
	
	          Т.В. Вилкова



	Начальник отдела документационного обеспечения и кадровой политики в АПК  


	
	      О.В. Кузнецова



	Начальник управления правового обеспечения и кадровой политики в АПК
	
	          А.Б. Пахомов

	
	
	

	Заместитель начальника управления – начальник юридического отдела  
	
	      Е.В. Макаренко


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу министерства сельского

хозяйства Новосибирской области

от 30.03.2023 № 133-нпа
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу министерства сельского

хозяйства Новосибирской области

Форма
	Заполняется участником отбора.

Представляется в отдел документационного обеспечения и кадровой политики в АПК министерства сельского хозяйства Новосибирской области

	

	СПРАВКА-РАСЧЕТ

	размера субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на реализацию мероприятий, направленных на оказание содействия в обеспечении квалифицированными специалистами за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, на 20__ год (на возмещение части фактически понесенных затрат по заключенным ученическим договорам и договорам о целевом обучении)

	

	

	(наименование юридического лица; ФИО (отчество - при наличии) главы К(Ф)Х; ФИО (отчество - при наличии) ИП)

	ИНН
	 
	


	№ п/п
	Ф.И.О. обучающегося
	Наименование учебного заведения
	Реквизиты

ученического договора и (или) договора о целевом обучении
	Курс обучения
	Направление подготовки / Специальность обучающегося
	Сумма понесенных затрат (руб.)
	Размер субсидии (%)*
	Сумма причитающейся субсидии (руб.)

гр.8 =

гр.6 х гр.7/100%

	1
	
1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	
	
	
	 
	
	 
	 
	 

	
	        Итого:
	
	
	
	
	


* Размер субсидии составляет:

 90 (%) процентов фактически понесенных в году предоставления субсидии и (или) в году, предшествующему году предоставления субсидии, затрат по заключенным ученическим договорам и договорам о целевом обучении с обучающимися в образовательных организациях Министерства сельского хозяйства Российской Федерации(в том числе с образовательными организациями, находящиеся введении Министерства сельского хозяйства на 01.01.2022 года);

30 (%) процентов фактически понесенных в году предоставления субсидии и (или) в году, предшествующему году предоставления субсидии, затрат по заключенным ученическим договорам и договорам о целевом обучении с обучающимися в иных образовательных организациях.
	Руководитель получателя субсидии
	
	 
	
	 

	(уполномоченное лицо)

	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)
	

	

	тел.
	 
	

	
	
	

	«___»____________20___г.
	

	

	


	Проверено:
	

	Специалист отдела документационного обеспечения и кадровой политики в АПК министерства сельского хозяйства Новосибирской области
	

	
	
	 
	
	 

	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)

	_________».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу министерства сельского

хозяйства Новосибирской области

от 30.03.2023 № 133-нпа
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к приказу министерства сельского

хозяйства Новосибирской области

Форма
	Заполняется участником отбора.

Представляется в отдел документационного обеспечения и кадровой политики в АПК министерства сельского хозяйства Новосибирской области

	

	СПРАВКА-РАСЧЕТ

	размера субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на реализацию мероприятий, направленных на оказание содействия в обеспечении квалифицированными специалистами за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, на 20__ год (на возмещение части фактически понесенных затрат, связанных с оплатой труда и проживанием обучающихся, привлеченных для прохождения практики, в том числе производственной практики, и практической подготовки или осуществляющих трудовую деятельность)

	

	(наименование юридического лица; ФИО (отчество - при наличии) главы К(Ф)Х; ФИО (отчество - при наличии) ИП)

	ИНН
	 
	


	№ п/п
	Ф.И.О. обучаю-щегося
	Наимено-вание учебного заведения
	Период прохож-

дения практики
	Реквизиты

договора о прохождении практики
	Курс обучения
	Направление подготовки / Специальность обучающегося
	Сумма понесенных затрат на оплату труда обучающегося (руб.)
	Сумма понесенных затрат, связанных с проживанием обучающегося (руб.)
	Размер субси-дии (%)*
	Сумма причитающейся субсидии (руб.)

гр.12 =

(гр.8+гр.10) х гр.11/100%

	
	
	
	
	
	
	
	Всего руб.
	в т.ч. НДФЛ, руб.
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 

	
	
	            Итого: 
	
	
	
	
	
	
	


* Размер субсидии составляет:

 90 (%) процентов фактически понесенных в году предоставления субсидии и (или) в году, предшествующем году предоставления субсидии, затрат, связанных с оплатой труда и проживанием обучающихся в образовательных организациях Министерства сельского хозяйства Российской Федерации (в том числе с образовательными организациями, находящиеся введении Министерства сельского хозяйства на 01.01.2022 года);
30 (%) процентов фактически понесенных в году предоставления субсидии и (или) в году, предшествующем году предоставления субсидии, затрат, связанных с оплатой труда и проживанием обучающихся в иных образовательных организациях, привлеченных для прохождения практики, в том числе производственной практики, и практической подготовки или осуществляющих трудовую деятельность не более 6 месяцев в году предоставления субсидии или в году, предшествующем году предоставления субсидии, в соответствии с квалификацией, получаемой в результате освоения образовательной программы.
	Руководитель получателя субсидии
	
	 
	
	 

	(уполномоченное лицо)

	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)
	

	

	тел.
	 
	

	
	
	

	«___»____________20___г.
	

	

	Проверено:
	

	Специалист отдела документационного обеспечения и кадровой политики в АПК министерства сельского хозяйства Новосибирской области
	

	
	
	 
	
	 

	
	(подпись)
	
	(расшифровка подписи)

	_________».



